

دستبرداری:

- یہ کتابچہ کوئی معاہدہ نہیں ہے۔ آپ سے درخواست کی جاتی ہے کہ پالیسی حاصل کرنے سے پہلے اسے سیدھے جاننے کی شرائط وضوابط کا کاغذی طرح مطالعہ کر لیں۔

- یہ ایک لائف انشورنس پروڈکٹ ہے جس کے دو الگ عناصر ہیں یعنی انشورنس پروڈیکشن اور انویسٹمنٹ۔ سرمایہ کاری کا زبردیوش سے منسلک فنڈ (فنڈز) کے تحت بنیادی اثاثوں کی کارکردگی سے منسلک ہے۔

- جوئی لائف کے فنڈز کی ماضی کی کارکردگی ضروری نہیں ہے کہ مستقبل کی کارکردگی کی نشاندہی کرے۔ کوئی بھی کی گئی پیش گوئی ضروری نہیں کہ فنڈز کے مستقبل کی کارکردگی کو ظاہر کرے اور نہ تو جوئی لائف پر اس کی ذمہ داری عائد ہوگی۔

- ذاتی اسٹریٹجی ہمارے سٹریٹیجی نمائندگی کی جانب سے فراہم کی جائے گی۔ براہ کرم دیگر شرائط وضوابط کی تفصیلات جاننے کے لیے اسٹریٹجی میں دئے گئے نوٹس کا مطالعہ کریں۔

- براہ کرم دیگر شرائط وضوابط کے تفصیلی جائزے کے لئے پالیسی دستاویزات کا مطالعہ کریں۔

- سرمایہ کاری کا خطر چاہے پالیسی ہو لڈرز برداشت کرے گا اور اصل سرینڈر ویلیو اور پیچورٹی ویلیو پر وہ ٹیکسٹ ویلیو سے کم یا زیادہ ہو سکتی ہے۔ پالیسی ہولڈر پہلے سے طے شدہ فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا انتخاب کرتا ہے تو اس کے لیے اعلیٰ پر دستخط کرنا ضروری ہے۔

- پالیسی حاصل کرتے وقت پالیسی ہولڈر کی عمر 55 سال یا قریب ترین تاریخ پیدائش اس کے قریب ہو تو ضمنی فوائد دینے جاسکتے ہیں۔

- براہ کرم بنیادی فنڈ کے ٹارگٹ ایٹ-کس کی معلومات کے لئے کتابچہ کی ویب سائٹ ملاحظہ کریں:

(<https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/>)

رابطہ کی تفصیلات:

شکایت اور مزید تفصیلات کے لئے آپ رابطہ کر سکتے ہیں:

جوئی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ

ہیڈ آفس: 74/1-A، لالہ زار ایم ٹی خان روڈ، کراچی، 74000، پاکستان

ٹیلی فون: (021) 32120201, 35205094

فیکس: (021) 35610959

ای میل: info@jubileelife.com

یو ایس این: (021) 111 111 554

ایس ایم ایس: اپنا سوال لکھ کر 8554 پر ارسال کریں

ویب سائٹ: www.jubileelife.com

Disclaimer

- The past performance of the funds offered by the Jubilee Life is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and Jubilee Life will not incur any liability for the same.

- This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).

- A personalized illustration of benefits will be provided to you by an Insurance Consultant. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.

- Please refer to the Policy Documents for detailed understanding of the various terms and conditions.

- The investment risk shall be borne by the Policyholder and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the policyholder if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.

- Supplementary Benefits may be available if the life assured is aged 55 years or less (except MediPal), nearest birthday at the time of issuance.

- Please refer to company web site for target asset mix of the underlying fund: (<https://www.jubileelife.com/funds2/fund-manager-reports/>)

Contact details

In case of complaint or for further details, please contact:

Jubilee Life Insurance Company Limited

Head Office: 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road,

Karachi, 74000, Pakistan

Tel: (021) 32120201, 35205094

Fax: (021) 35610959

Email: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com

UAN: (021) 111 111 554

SMS: Your Query to 8554

Website: www.jubileelife.com

provided that the residual cash value of your policy after withdrawal is greater than or equal to PKR 250,000 (the residual cash value floor may be reviewed by the company). Despite partial withdrawals, you will continue to receive the life insurance cover although your sum assured will be reduced by the amount of partial withdrawals. Option for partial withdrawal is available after completion of two policy years and after payment of two annual premiums.

- Full Policy Surrender**

You have the option to surrender your policy any time after completion of two policy years and after payment of two annual premiums. At the time of surrender, you will be paid in full, the cash value of your fund. However, surrender in early policy years may result in lower cash value.

If you continue to invest in Eight Pay Savings Plan over a prolonged period, you can benefit with higher Cash Values in later years.

Pricing Methodology

Jubilee Life follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

Free Look Period

Jubilee Life offers a free look period of 14 days during which you can review your policy terms & conditions and may like to alter or cancel the policy. Your premium will be refunded on receipt of written request within 14 days from the date of receipt of the policy document. Please note that Jubilee Life reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination.

What charges are applicable to this Plan?

The following charges* are applicable on the plan:

Bid/Offer Spread:	5% of Bid-Offer Spread
Management Charge:	1.5 % p.a. of Fund Value
Administration Fee:	PKR 245 per month
Mortality Charge:	As per SECP filing
Fund Switching Charges	PKR 500 after first four free switches in a year
Premium Allocation Charge	Premium allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the premium received less percentage of the allocated premium for the year.

*All charges are reviewable by the company.

Your Premiums, by default, will be allocated to **Jubilee Life Government Securities Fund** of Jubilee Life Insurance. It offers competitive returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of different money market & government debt securities and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

Your invested premiums are managed by expert investment managers and backed by premium financial securities to ensure optimized returns with manageable risk exposure. Your premiums will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Unit prices of Jubilee Life's fund(s) are published in all leading dailies and the Jubilee Life website: www.jubileelife.com

Ad-Hoc Premium

A policyholder can make additional investments any time during the policy term. These will be treated as Ad-hoc Premiums and would be invested in the fund(s) of your choice at the prevailing offer price(s).

Combating Inflation

In order to combat inflation, you have an option to select indexation in your policy. Selection of this option will increase your premium and sum assured automatically each year by a limit specified by the Company. You, of course, retain the right to cancel the indexation if you wish.

Automatic Cover Maintenance

After two years of paying the premium, in case you cannot meet your premium payments, you will still be eligible for the life insurance cover, as long as your plan's cash value is sufficient to pay for charges made against your policy.

Does Eight Pay Savings Plan allow me to withdraw my investments?

Yes, with Eight Pay Savings Plan you have the facility to withdraw the cash value of your fund (investments), either partially or completely:

- Partial Withdrawal**

If you need to withdraw cash to meet emergency needs but do not want to surrender the policy, you can withdraw any amount subject to a minimum amount withdrawn,

How much premium do I need to contribute to avail Eight Pay Savings Plan?

You can pay the premium yearly or half-yearly. A breakdown of the minimum premium payment is given below:

Frequency	Minimum Amount
Yearly	PKR 200,000
Half Yearly	PKR 100,000

How will my premiums be allocated?

Your premiums made towards Eight Pay Savings Plan are allocated as shown below:

Policy Year	Allocation %
Year 1	40%
Year 2	85%
Year 3	90%
Year 4 & 5	100%
Year 6 & Onwards	103%
Ad-Hoc Premium	100%

How will my premiums towards Eight Pay Savings Plan be managed by Jubilee Life?

Your allocated premiums will be invested in the funds of your choice. These funds are managed by expert investment managers and backed by premium securities.

Jubilee Life offers you a choice of the following four funds. You can choose to invest fully in any one fund that suits your investment needs or split your premium between the available options.

Jubilee Life Balanced Fund	A fund designed to generate competitive long-term returns with balanced allocation in Equity, Government securities and other wide range of allowable asset classes. It is classified as fund having medium risk profile.
Jubilee Life Government Securities Fund	A fund designed to provide sustainable returns over long term with exposure in Government securities, Government securities related instruments and bank deposits. It is classified as fund having low risk profile.

*The range of cover multiple available to the policyholder varies with the age at entry of the life assured and underwriting outcome.

Maturity Benefit

At end of the term of the plan, you will receive the cash value accumulated during the term of the plan.

What is the Built-in Benefit under this plan?

Eight Pay Savings Plan has a built-in benefit to safeguard you and your family against emergencies.

Accidental Death Benefit (AD)

An additional amount will be paid under this benefit in case death occurs due to an accident.

Are there any additional benefits included in this plan?

Eight Pay Savings Plan also gives you the option to select the following additional benefits

- Accidental Death & Dismemberment Benefit (ADD)**

An additional amount will be paid under this benefit in case death or dismemberment occurs due to an accident.

- Family Income Benefit (FIB)**

To meet the recurring expense, an additional regular income will be paid until expiry of a defined period to your family in addition to other benefits, in case of death.

- Critical Illness (CI)**

The benefit payable on death is given in advance in case you are diagnosed as having one of the specified critical illnesses.

- Permanent Total Disability (PTD)**

The benefit payable on death is given in advance in case of permanent total disability.

- Waiver of Premium (WOP)**

Your premium from the next premium due date will be paid by Jubilee Life, should you suffer an illness or disability, and are not able to follow your own occupation or any other occupation suited to you by your knowledge, training or education for at least six months.

- Jubilee MediPal (JMP)**

This rider provides financial protection in case of illness or accident that leads to hospitalization with coverage up to the annual limit of PKR 250,000 for in-patient expenses incurred by the life assured. Furthermore, the life assured can also select MediPal for his/her spouse. The policyholder will have the advantage of obtaining quality medical care services coupled with a Private Room at any of the approved hospitals without having to pay anything. For further details, please refer to the separate leaflet of Jubilee MediPal.

You may have some imperative plans for nearest goals of your loved ones or for yourself. It makes perfect sense to prepare well in advance with saving plan combined with Life Insurance cover. Eight Pay Savings Plan, a unit linked endowment plan allows you to make regular payments into your life insurance plan for eight years and enjoy the savings and protection benefit of the plan for the longer term.

Key Features

- Select a policy term suitable to your needs
- Choose any of the additional benefits to enhance your protection
- Real value of money
- Flexibility of making premium payments yearly or half-yearly
- Policyholder can cancel the policy within 14 days from the receipt of the policy documents**

Am I eligible for Eight Pay Savings Plan?

You are eligible to avail this plan, if you are from 18 to 65 years of age.

What is the available term range?

The premium payment term for Eight Pay Savings Plan is 8 years. You, however, can choose any policy term between 10 - 25 years.

Premium Payment Term	Policy Term
8 Years	10 - 25 Years

The policy term is subject to maximum age of 75 years at maturity.

What are the benefits of Eight Pay Savings Plan?

Death Benefit

In case of unfortunate death, your nominated beneficiaries will receive the sum assured or the accumulated cash value of your funds (whichever is higher).

Sum assured is the guaranteed minimum amount payable on death. Sum assured is determined by multiplying the annual basic premium with a Cover Multiple. The range of Cover Multiples offered under this plan is 5 - 25, hence your Sum Assured could be 5 to 25 times of annualized basic premium. For example, if your annual basic premium is PKR 250,000 and you have selected a cover multiple of 5, your total sum assured would be 250,000 x 5 = *PKR 1,250,000

Jubilee
LIFE INSURANCE

Jubilee
LIFE INSURANCE

© Jubilee Insurance Company Limited 2016

آپ کے پاس اپنے یا اپنے پیاروں کے اہاف کے لیے کچھ ضروری منصوبے ہو سکتے ہیں۔ لائف انشورنس کو رے ساتھ مل کر چیت کے منصوبے کے ساتھ پہلے سے تیاری کرنا کا مل معنی رکھتا ہے۔ اہٹ پے سیونگ پلان ایک یونٹ سے ملکہ انڈومنٹ پلان ہے، جو آپ کو آٹھ سال کے لیے لائف انشورنس پلان میں باقاعدہ ادائیگیاں کرنے اور طویل مدت کے لیے منصوبے کی چیت اور تحفظ کے فائدے سے لطف اندوز ہونے کی اجازت دیتا ہے۔

کلیدی خصوصیات:

- اپنی ضروریات کے مطابق پالیسی کی مدت کا انتخاب کریں۔
- اپنے تحفظ کو بڑھانے کے لیے اضافی فوائد میں سے کسی کا انتخاب کریں۔
- پیسے کی حقیقی قدر
- سالانہ یا نصف سالانہ ادائیگیوں کی پگ
- پالیسی ہولڈر یا پالیسی ہستیار ملت کو وصولی کے 14 دن کے اندر پالیسی کو منسوخ کر دیا سکتا ہے۔

کیا ٹیٹ پے سیونگ پلان کے لیے اہل ہوں؟

آپ اس پلان سے مستفید ہونے کے لیے اہل ہیں اگر آپ کی عمر 18 سے 65 سال کے درمیان ہے۔

دستاب ڈرم ریٹ کیا ہے؟

ایٹ پے سیونگ پلان کے لیے پرمیئم کی ادائیگی کی مدت 8 سال ہے۔ تاہم، آپ 10 سے 25 کے درمیان کسی بھی پالیسی ڈرم کا انتخاب کر سکتے ہیں۔

پلان	پالیسی ڈرم
8 سال	10-25 سال

پالیسی ڈرم نیچورٹی کے وقت زیادہ سے زیادہ عمر 75 سال سے مشروط ہے۔

ایٹ پے سیونگ پلان کے فوائد کیا ہیں؟

فائدہ بنیفت:

بدقسمتی سے موت کی صورت میں، آپ کے نامزد بینیفیشنریز ٹول سم انٹورڈ یا نفع شدہ کیلپو (جو بھی زیادہ ہو) موصول کرے گا۔

سم انٹورڈ موت پر ملنے والی ضمانت شدہ کم از کم رقم ہے۔ سم انٹورڈ کا نتیجہ پرمیئم کو ورڈ ٹیلیبل سے ضرب دے کر کیا جاتا ہے۔ اس پلان کے تحت کوریج پلٹی ریٹ 5-25 ہے۔ لہذا آپ کا سم انٹورڈ سالانہ بنیادی پرمیئم 5ک سے 25 گنا ہو سکتا ہے۔

مثلاً، اگر آپ کا سالانہ بنیادی پرمیئم 250,000 پاکستانی روپے ہے، اور آپ نے کوریج ٹیلیبل 5 کا انتخاب کیا ہے، آپ کا ٹول سم انٹورڈ ہو گا۔

پاکستانی روپے 1,250,000 = 250,000x5

» پالیسی ہولڈر کو دستیاب کوریج ٹیلیبل کی ریٹ لائف انٹورڈی انٹری اور انڈر رائٹنگ نتائج کے ساتھ مختلف ہو سکتی ہے۔

نیچورٹی بنیفت:

پلان کی مدت کے اختتام پر، آپ کو پلان کی مدت کے دوران جمع کی گئی بیش و پلیو ملے گی۔

اس پلان کے تحت بلٹ ان بنیفت کیا ہے؟

ایٹ پے سیونگ پلان میں آپ کو اور آپ کے خاندان کو بچانے کی حالات سے بچانے کے لیے ایک بلٹ ان فائدہ ہے۔

ایکریڈٹل ڈیجیٹل بنیفت (ای ڈی)

حادثے کی وجہ سے موت کی صورت میں اس بنیفت کے تحت اضافی رقم ادائی جائے گی۔

کیا اس پلان میں کوئی اضافی فوڈ شامل کیے گئے ہیں؟

ایٹ پے سیونگ پلان آپ کو مندرجہ ذیل اضافی فوائد منتخب کرنے کا اختیار بھی دیتا ہے۔

- ایکریڈٹل ڈیجیٹل بنیفت اینڈ ڈسکمیرٹ بنیفت (ای ڈی ڈی)
- حادثے کی وجہ سے موت یا معذوری کی صورت میں اس بنیفت کے تحت اضافی رقم ادائی جائے گی۔

فیملی کم بنیفت (ایف آئی بی)

مقررہ اخراجات کو پورا کرنے کے لیے، اضافی باقاعدہ آمدنی پر موت کی صورت میں دیگر فوائد کے علاوہ آپ کے خاندان کو ایک متعین مدت ختم ہونے تک ادایا جائے گا۔

کریڈٹ کیلے ایس ای آئی

موت پر ادایا جانے والا فائدہ اس صورت میں پیشگی دیا جاتا ہے جب آپ کو مخصوص اہم بنیادیوں میں سے کسی ایک کی تشخیص ہو۔

پرامیب ٹول ڈس ایٹیٹی (پی ڈی ڈی)

مستقل مکمل معذوری کی صورت میں موت پر ادایا جانے والا فائدہ پیشگی دایا جاتا ہے۔

ویور آف پرمیئم (ویلیو اپلی)

انگلے پرمیئم کی مقررہ تاریخ سے آپ کا پرمیئم جو بیلی لائف کی طرف سے ادایا جانے چاہا، اگر آپ کسی بیماری یا معذوری کا شکار ہیں، اور کم از کم چھ ماہ تک اپنے موجودہ پیشے کے مطابق اپنی تعلیم اور تجربے سے موزوں کوئی بھی کام کرنے سے قاصر ہوں۔

جو بیلی سی ڈی پل

کسی ایسی بیماری حادثے کی صورت میں جس کے نتیجے میں اسپتال میں داخل ہونا پڑے، یہ رائیڈ ریہ۔ دار کے انڈیٹ کے اخراجات کے لیے 250,000 روپے کی سالانہ حد تک کوریج کے ساتھ ملی تحفظ فراہم کرتا ہے۔ مزید برآں، بیمہ دار کے پاس یہ اختیار بھی ہو گا کہ وہ اپنے نزوج کے لیے میڈی پال کا انتخاب کر سکتے۔ پالیسی ہولڈر کو کسی بھی منظور شدہ ہسپتالوں میں بغیر کچھ ادائیگیے ایک پرائیویٹ روم کے ساتھ معیاری طبی دیکھ بھال کی خدمات حاصل کرنے کا فائدہ ہو گا۔ مزید تفصیلات کے لیے، براہ کرم جو بیلی میڈی پال کا الگ کتابچہ ملاحظہ کریں۔

بچنے والے پیونگ پلان کی بہولیات حاصل کرنے کیلئے کتنا کمزری ہوت کرنا ہوگا؟

آپ سالانہ، ششماہی، سہ ماہی بنیادوں پر پرمیئم دیا کر سکتے ہیں۔ کم از کم کمزری ہونے ادا کیلے کا ہریک ڈاؤن ورث ذیل جدول میں دکھا جا سکتا ہے۔

ادائیگی کی بنیاد	کم از کم رقم
سالانہ	200,000 پاکستانی روپے
ششماہی	100,000 پاکستانی روپے

اس پلان میں میرے کمزری ہوت کس طرح متحقق کیا جائے گا؟

ایٹ پے سیونگ پلان میں آپ کی طرف سے دیئے جانے والے پرمیئم کو ورن ذیل جدول کے مطابق متحقق کیا جائے گا:

پالیسی کے سال	ادائیگی کی بنیاد
1 سال	40%
2 سال	85%
3 سال	90%
4 اور 5 سال	100%
6 سال اور اس سے بعد	103%
ایڈ باک پرمیئم	100%

ایٹ پے سیونگ پلان کے تحت میرے پرمیئمز کو جو بیلی لائف کیسے جج کرے گی؟

آپ کے متحقق پرمیئم آپ کی پینڈ کے فنڈز میں لگائے جائیں گے۔ ان فنڈز کا نظم و نسق ماہر انویسٹمنٹ مشیر چلاتے ہیں اور ان کو سپورٹ پرمیئم کمائیڈر سے ہوتی ہے۔

جو بیلی لائف بیلنسڈ فنڈ	یہ ایک ایف انڈسٹری، گورنمنٹ سیکیورٹیز، اور فارما سٹیٹ لائف انویسٹمنٹس کے اثاثوں کی مجموعہ مجموعہ ہے۔ اس میں سٹوکن متعلقہ فراڈ کے ساتھ ساتھ طویل مدتی منافع پیدا کرنے کے لیے نیز آن کی پیدا کیے۔ اس فنڈ کی رج بندی درمیانہ دورے کے رسک پر وقت لگنے والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔
--------------------------------	---

جو بیلی لائف گورنمنٹ سیکیورٹیز فنڈ	یہ ایک ایف انڈسٹری ہے جسے گورنمنٹ سیکیورٹیز، گورنمنٹ سیکیورٹیز سے متعلق آلات اور بینک فیڈز میں سرمایہ کاری کے ساتھ طویل مدتی منافع پیدا کرنے کے لیے نیز آن کی پیدا کیے۔ اس فنڈ کی رج بندی درمیانہ دورے کے رسک پر وقت لگنے والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔
---	---

آپ کے پرمیئم، بطور بقیات، جو بیلی لائف انشورنس کے جو بیلی لائف گورنمنٹ سیکیورٹیز فنڈ میں متحق کے جائیں گے۔ یہ مختلف منی مینجمنٹ اور سرمایہ کار فی ضرورتوں کی سیکیورٹیز کے متنوع پورٹ فولیو میں سرمایہ کاری کر کے کم سے کم خطرے کے ساتھ درمیانی مدت سے طویل مدتی تک مسابقتی منافع پیش کرتا ہے اور اس میں ایکیٹیویٹی سیکیورٹیز میں کوئی سرمایہ کاری نہیں ہے۔

تاہم، آپ کے پاس اعلیٰ قادم پر دستخط کر کے ڈیفانڈ انویسٹمنٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پینڈ کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا اختیار ہے۔

آپ کے سرمایہ کاری شدہ پرمیئم کا انتظام ماہر انویسٹمنٹ منیجیڈر کے ذریعہ کیا جاتا ہے اور اس کو تقویت پرمیئم فنڈ سیکورٹیز سے ملتی ہے تاکہ بہترین منافع کو قابل برداشت خطرے کے ساتھ یقینی بنایا جا سکتے۔

آپ کے پرمیئم منصوبے کی مدت کے دوران سرمایہ کاری پر منافع حاصل کریں گے۔

منتخب شدہ مدت کے اختتام پر، آپ کو اپنی معیہ شدہ تقویت یکشمیں مل جائے گی۔

نوٹ: ان فنڈز کی ماضی کی کارکردگی لازمی طور پر ان فنڈز میں سے کسی کی مستقبل کی کارکردگی کی ضمانت نہیں ہے۔

جو بیلی لائف کے فنڈز کی یونٹ کی قیمتیں تمام معروف روز ناموں اور جو بیلی لائف کی ویب سائٹ:

www.jubilee1ife.com پر شائع ہوتی ہیں۔

ایڈ باک پرمیئم:

پالیسی ہولڈر یا پالیسی کی مدت کے دوران کسی بھی وقت اضافی سرمایہ کاری کر سکتا ہے۔ ان کو ایڈ باک پرمیئم کے طور پر سمجھا جائے گا اور مردہ آخر پر ان پر آپ کی پینڈ کے فنڈ میں سرمایہ کاری کی جائے گی۔

افریلڈ سے نمٹنا:

افریلڈ سے نمٹنے کے لیے آپ کے پاس اپنی پالیسی میں انڈیکیشن فراہم کرنا ہوتا ہے۔ اس آپشن کے انتخاب سے آپ کے پرمیئم اور سم انٹورڈ میں پیشگی کی طرف سے متعین کردہ حد کے مطابق برسوں خود بخود اضافہ ہو گا۔ یقیناً اگر آپ چاہیں تو انڈیکیشن کو منسوخ کر دیا سکتے ہیں۔

آئیچیک اور مینٹیننس:

دو سال تک پرمیئم ادائیگی کرنے کے بعد، اگر آپ اپنی پرمیئم ادائیگیوں کو پورا نہیں کر سکتے، تو بھی آپ لائف انشورنس کو رے اہل ہونگے، جب تک آپ کے پلان کی بیش و پلیو پالیسی کے لیے کئے گئے اخراجات کی ادائیگی کے لیے کافی ہے۔

کی ضرورت کے وقت ایٹ پے سیونگ پلان سے جمع شدہ فنڈز کو کمالات کیا سکتی ہے؟

جی ہاں! ایٹ پے سیونگ پلان سے جزوی یا ملکی طور پر کیلپو (ٹو ٹائممنٹس) لانے کی سہولت موجود ہے۔

پارشل وڈر لائن:

اگر آپ کو کچھ بچانے کی ضروریات کو پورا کرنے کے لیے کوئی بیش و پلیو ایبل لینے کی ضرورت ہے، لیکن پالیسی کو سرینڈر کرنا نہیں چاہتے ہیں، تو کچھ رقم ہاہلے سکتے ہیں۔ (جو بیلی لائف انشورنس کی طرف سے مقرر کردہ کم سے کم ہونے کی رقم سے مشروط) بشرطیکہ پارشل وڈر لائن کے بعد آپ کے یونٹ کا ونٹیشن یلڈ 250,000 پاکستانی روپے سے زیادہ اس کے برابر ہو۔ پارشل وڈر لائن کے باوجود آپ کو انشورنس کور ملتا ہے گا اگرچہ آپ کا اسم انٹورڈ جزوی طور پر کاٹی گی۔ رقم کے سلسلوی کم کر دیا جائے گا۔ پارشل وڈر لائن حاصل کرنے کی سہولت پالیسی کے پہلے دو سال کی تکمیل اور دو سالانہ پرمیئم کی مکمل ادائیگی کی صورت میں ہو گی۔

مکمل پالیسی سرینڈر:

آپ کے پاس دو سال مکمل ہونے اور دو سالانہ پرمیئم کی ادائیگی کے بعد کسی بھی وقت اپنی پالیسی کو سرینڈر کرنے کا اختیار ہے۔ سرینڈر کے وقت، آپ کو آپ کے فنڈ کی جمع شدہ بیش و پلیو کملا دیا جائے گی۔ تاہم، ایڈوائی پالیسی ماہوں میں سرینڈر کے نتیجے میں بیش و پلیو کم ہو سکتی ہے۔

اگر آپ طویل عرصے تک ایٹ پے سیونگ پلان میں سرمایہ کاری کرتے رہتے ہیں تو، آپ بعد کے سالوں میں زیادہ بیش و پلیو ز سے فائدہ اٹھا سکتے ہیں۔

قیمتوں کا مین کر سکتے ہیں:

جو بیلی لائف فارورڈ یونٹ کی قیمتوں کے قیمت طریقیہ کار کی بیرونی کرتی ہے۔ یہ فنڈ میں سرمایہ کاری کی کل قیمت کو قیمتوں کے قیمت کی تاریخ کے مطابق فنڈ میں فعال اکائیوں کی تعداد سے تقسیم کر کے تیار کیا جاتا ہے۔

نظر ثانی کی مدت:

جو بیلی لائف 14 دن کی نظر ثانی کی مدت کی پیش کش کرتی ہے جس کے دوران آپ اپنی پالیسی کے شرائط وضو ایڈ کا جائزہ لے سکتے ہیں، اور اگر ضرورت ہو تو پالیسی کو منسوخ کر سکتے ہیں۔ اگر پالیسی ہستیار ملت کی وصولی سے 14 دن کے اندر منسوخی کی تحریری درخواست موصول ہوتی ہے تو آپ کلیم ہاہل کر دیا جائے گا۔ براہ کرم نوٹ کریں کہ جو بیلی لائف ٹیلی محاسبے پر ہونے والے اخراجات (اگر کوئی ہے) کی کوئی کرنے کا حق محفوظ رکھی ہے۔

اس پلان پر کیا چارجز لگائے ہوتے ہیں؟

اس پلان پر مندرجہ ذیل چارجز لگائے گویں:

بڑا آفرمیٹیو	5% کاڈ آفرمیٹیو
سٹیجیو چارجز	1.5% سالانہ کاڈ پلیو
بیلنسٹریٹیشن	144245 پاکستانی روپے
مورڈیٹیٹی چارجز	انسٹیٹیٹی فاٹنگ کے مطابق
فنڈ سوچنگ چارجز	ایک سال میں سٹیجیو مفت موٹنگ کے بعد 500 روپے فی فنڈ سوچ
پرمیئم پلمنٹ چارج	سازر پرمیئم متعلقہ حساب کا ایڈیٹ ہے۔ کیونکہ پرمیئم کا ہدفیہد مل کے لیے متعلقہ چارج پرمیئم کا ہدف موصول کرتا ہے۔

